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Mockup af MinUddannelse 

Kvalitetsudvalget foreslår, at der skabes en portal, som gør det nemt for unge at 
skabe et overblik over relevante uddannelsesmuligheder. I det følgende gennemgås 
nogle ideer til, hvordan en sådan portal – som her kaldes MinUddannelse – kunne 
fungere. 
 
Forsiden på MinUddannelse.dk består af en oversigt over forskellige uddannelses-
områder. Klikker man på de enkelte områder, får man en liste over samtlige uddan-
nelser inden for det valgte område. 
 
Ved man ikke, hvilket område man ønsker at uddanne sig inden for, kan man i ste-
det klikke på ”Nøgleord”. 
 

 
 
Det får en liste med nøgleord til at dukke op. Listen er bevidst ikke inddelt i katego-
rier, da ønsket er, at brugerne skal tage stilling til hvert enkelt emne for at få et mere 
nøjagtigt resultat.  
 
Brugernes tilvalg gemmes i en cookie, så de ikke skal starte forfra næste gang, de 
sætter sig ved deres computer. 
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Brugeren afkrydser sine interesser og klikker efterfølgende på ”Find uddannelser”. 
 

 
 
Det fører til, at en liste med uddannelser kommer frem.   
 
Midt på siden kommer en oversigt over de uddannelser, der bedst matcher ens nøg-
leord. Her kan man se uddannelsernes bedømmelse på kvalitet og relevans. Målet 
for både kvalitet (hvor god er uddannelsen?) og relevans (hvor brugbar er uddannel-
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sen efter endt studium?) er, at stjerner skal tildeles på baggrund af objektive kriteri-
er. Kvalitetsudvalget vil ved en senere lejlighed komme med bud på, hvad det kunne 
være. Derudover fremgår det, hvor mange af de udvalgte nøgleord der matcher 
uddannelsen, og man kan derudover se, hvordan de studerende vurderer de enkelte 
uddannelser. 
 
I venstre kolonne kan man tilpasse sine søgekriterier. Det er muligt at fjerne nøgleord, 
indsnævre søgningen til byer, uddannelsessteder og fakulteter. Ligeledes kan man 
udvælge de uddannelsesniveauer, man finder relevante. I dette tilfælde har brugeren 
kun valgt ”Bachelor”, hvorfor kandidatuddannelser og andre uddannelser ikke 
fremgår på oversigten. 
 
I søgefeltet kan man tilføje nøgleord eller specifikke uddannelser. 
 
Yderst til højre kan man klikke ”Tilføj” på de uddannelser, som man ønsker at kigge 
nærmere på. Brugeren klikker i det viste eksempel ”Tilføj” ved uddannelserne Digi-
tal Design, Informationsvidenskab og Humanistisk Informatik. Feltet ”Dine valgte 
studier” ændrer sig nu fra ”(0)” til ”(3)”, da tre uddannelser er tilføjet.  
 

 
 
Brugeren klikker på ”Dine valgte studier (3)” og får en liste over de tilføjede studier. 
Efterfølgende sættes flueben ud for de uddannelser, brugerens ønsker at sammen-
ligne. I dette tilfælde alle tre. 
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Brugeren klikker nu på “Parametre” og får en liste over de parametre, 
uddannelserne kan sammenlignes på. 
 

 
 
 
Her vælger brugeren de parametre, hun eller han finder relevante og klikker derefter 
på knappen ”Sammenlign”. 
 

 
 
 
En ny side kommer frem, hvor de udvalgte uddannelser sammenlignes på baggrund 
af de udvalgte parametre.  
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Man kan yderligere klikke på huerne ud for vurderingen af de enkelte studier, hvis 
man vil læse en deltaljeret beskrivelse. Klikker man fx på huerne ud for Informati-
onsvidenskab kan man se, hvordan de studerende vurderer undervisningen, pen-
sums relevans, det sociale miljø, det faglige niveau og administrationen. Man kan 
også læse kommentarer fra de studerende.  
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